
  

                                                 Página 1 de 2                                    

 
 

EL SUSCRITO JEFE DEL SANTUARIO DE FLORA Y FAUNA LOS COLORADOS DE LA DIRECCION 
TERRITORIAL CARIBE DE PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA, MINISTERIO DE 

AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE. 
 
 

HACE SABER 
 
 
Que la Dirección Territorial Caribe de Parques Nacionales Naturales de Colombia expidió el Auto número 212 
del 24 de octubre de 2024 “Por el cual se otorga carácter de pruebas a las diligencias prácticas en el 
expediente sancionatorio No. 006 de 2023 adelantado contra la señora YASMIN TRUJILLO PEREZ se da por 
concluida una etapa procesal y se adoptan otras determinaciones” a continuación, se transcribe la parte 
resolutiva del acto administrativo a notificar, de conformidad con el art 24 de la Ley 1333 de 2009. 
 
 

DISPONE: 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - Ténganse como pruebas en la presente investigación administrativa ambiental 
seguida contra la señora Yasmin Trujillo Pérez identificada con la cedula de ciudadanía No. 33.340.451 de 
San Juan Nepomuceno, las siguientes:  
 
1. Informe de campo para procedimiento sancionatorio ambiental de fecha 23-02-2023.  

2. Formato de actividades de PVC de fecha 23-02-2023.  

3. Registro Fotográfico.  

4. Informe técnico inicial para procesos sancionatorios radicado No. 20236750000443 de fecha 14-03-2023.  

5. Informe de visita técnica No. 20236750001233 de fecha 25-04-2023.  
 
ARTICULO SEGUNDO. - Dar por concluida la etapa probatoria, de conformidad con lo dispuesto en la parte 
motiva del presente auto.  
 
ARTICULO TERCERO. – Designar al Jefe del Santuario de Fauna y Flora Los Colorados para que notifique 
personalmente o mediante edicto el contenido del presente acto administrativo, a la señora Yasmin Trujillo 
Pérez, de conformidad con lo establecido en el artículo 19 de la Ley 1333 de 2009, en concordancia con los 
artículos 67 y siguientes de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO. - Contra el presente auto no procede recurso alguno, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 75 de la Ley 1437 de 2011.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                 Página 2 de 2                                    

 
 

COMUNÍQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE, 
Dado en Santa Marta, a los veinticuatro (24) días de octubre de 2024. 

 
 
 
 
 
 

CARLOS CESAR VIDAL PASTRANA 
Jefe de área Protegida de la Vía Parque Isla de Salamanca con funciones de Director Territorial Caribe 

encargado. 
Parques Nacionales Naturales de Colombia 

 
 
 
 
Se fija el presente edicto el día       ___28 de noviembre_____     en un lugar público y visible en las oficinas 
del Santuario de Flora y Fauna Los Colorados, por el término de cinco (05) días calendario 
 
 
 
 

  
______________________________________________________ 

JULIO ABAD FERRER SOTELO 
Jefe del SFF Los Colorados 

 
 
 

Se desfija el presente edicto el día _______________________ 
 
 
 

 
 

______________________________________________________ 
JULIO ABAD FERRER SOTELO 

Jefe del SFF Los Colorados 
 
 
Proyectó: DNARANJO 


